

Exmo(a). Senhor(a)

Ofício n.º 66/AM, de 9.Dez.2022

Assunto: "REUNIÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL"

Exmo.(a) Senhor(a),

Para conhecimento e devidos efeitos, informo V. Exa., que convoquei a Assembleia Municipal de Cascais para a segunda reunião da sessão ordinária de Novembro, a realizar no próximo dia 19 de Dezembro de 2022, pelas 20h e 30m, no Auditório do Centro Cultural de Cascais, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- PROPOSTA N.º 1225-2022 [DPIE] PROGRAMA SENIORES EM MOVIMENTO 2022/2023 - APOIO FINANCEIRO ÀS ENTIDADES PARCEIRAS/ GESTORAS DE PISCINAS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA - 53.651,00 €.
- 2. PROPOSTA N.º 1180-2022 [GACG-DED] ATRIBUIÇÃO DO APOIO FINANCEIRO À UNIÃO DE FREGUESIAS DE CASCAIS E ESTORIL PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR ACERTOS DE CONTAS ANO LETIVO 2021-2022.
- 3. PROPOSTA N.º 1269-2022 [DAP] DESAFETAÇÃO DO DOMÍNIO PÚBLICO E INTEGRAÇÃO NO DOMÍNIO PRIVADO MUNICIPAL, DE UMA PARCELA DE TERRENO COM A ÁREA DE 595,80 M², SITA NA RUA GERALDO SEM PAVOR, ALVIDE, DA UNIÃO DE FREGUESIAS DE CASCAIS E ESTORIL, DESTINADA A CONSTRUÇÃO.

- 4. PROPOSTA N.º 1299-2022 [DAP] RETIFICAÇÃO DA PROPOSTA N.º 1229, PONTO 13, APROVADA EM REUNIÃO DE CÂMARA DE 07/12/2021 "CEDÊNCIA EM DIREITO DE SUPERFÍCIE DE UM TERRENO, COM A ÁREA DE 5.075,01 M², SITA EM CARCAVELOS, À UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA (UNL)".
- 5. PROPOSTA N.º 1392-2022 [DRH] ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL DESTINADO AO PROVIMENTO DO CARGO DE DIREÇÃO INTERMÉDIA DE 1.º GRAU DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO LOCAL DE SAÚDE E SOLIDARIEDADE SOCIAL.
- 6. PROPOSTA N.º 1303-2022 [DED] REGULAMENTO DE ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO A ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR.
- 7. PROPOSTA N.º 1452-2022 [DMEI] CANDIDATURA À REDE DAS CIDADES CRIATIVAS DA UNESCO ÁREA DA GASTRONOMIA.
- PROPOSTA N.º 1414-2022 [DMAG] ESTATUTO REMUNERATÓRIO DO FISCAL ÚNICO DA EMAC - EMPRESA MUNICIPAL DE AMBIENTE DE CASCAIS, E.M., S.A – 2022-2025.
- PROPOSTA N.º 1415-2022 [DMAG] ESTATUTO REMUNERATÓRIO DO FISCAL ÚNICO DA CASCAIS DINÂMICA - EMPRESA MUNICIPAL DE GESTÃO DE ECONOMIA, TURISMO E EMPREENDEDORISMO E.M., S.A -2022-2025.
- 10. PROPOSTA N.º 1416-2022 [DMAG] ESTATUTO REMUNERATÓRIO DO FISCAL ÚNICO DA CASCAIS ENVOLVENTE- EMPRESA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL DA HABITAÇÃO, E.M., S.A 2022-2025.

11. PROPOSTA N.º 1417-2022 [DMAG] - ESTATUTO REMUNERATÓRIO DO FISCAL ÚNICO DA CASCAIS PRÓXIMA - EMPRESA MUNICIPAL DE GESTÃO DE MOBILIDADE, ESPAÇOS URBANOS E ENERGIAS E.M., S.A - 2022-2025.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Assembleia Municipal,

Petro Mote Socres Pedro Mota Soares